Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.07.2022г.
	№ 1334

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 22 декабря 2021 года №2202                                «Об утверждении поправочных коэффициентов для  определения объема финансового обеспечения на выполнение муниципального задания муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями , муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями и муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования муниципального образования город Алексин за счет средств бюджета муниципального образования                  город Алексин на 2022 год»
              В соответствии с Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 22.12.2021 № 2201 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление муниципальных услуг (выполняемых работ) муниципальными бюджетными образовательными учреждениями на 2022 и на плановый  период 2023 и 2024 годов», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 22 декабря 2021 года № 2202 «Об утверждении поправочных коэффициентов для  определения объёма финансового обеспечения на выполнение муниципального задания муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями, муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями и муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования муниципального

образования город Алексин за счёт средств бюджета муниципального образования  город Алексин на 2022 год» следующие изменения:

1) Приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение №1);

2) Приложения 2 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение №2).

      2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин  (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации муниципального

образования  город Алексин
                                             П.Е. Федоров

                                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от _____________г. №_________

                                                                   Приложение 1

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от ___22.12.21____г. №__2202__

Объем финансового обеспечения муниципальных общеобразовательных организаций

на 2022 год

	№ п/п
	Полное наименование общеобразовательной организации

	Расходы, необходимые на 2022 год на          финансовое обеспечение малокомплектных общеобразовательных организаций и общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, не зависящие от количества обучающихся, руб.

	Расходы, необходимые на 2022 год на            финансовое обеспечение общеобразовательных организаций (за исключением малокомплектных общеобразовательных организаций и общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах), руб.

	Расходы на 2022 год на финансовое обеспечение общеобразовательных организаций, рассчитанные исходя из стоимости нормативов, установленных постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 22.12.2021

руб.

	Размер,  утверждённого
поправочного коэффициента  на 2022 год гр.6=гр.4/гр.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 1»
	Х
	4 618 883,00
	4 662 691,93
	0,99

	 2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 2»
	Х
	7 154 168,00
	8 824 104,70
	0,81

	 3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 3»
	Х
	4 513 908,00
	4 519 469,31
	1,00

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 5»
	Х
	6 777 582,00
	5 808 472,89
	1,16

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 9»
	Х
	5 949 254,00
	5 171 927,91
	1,15

	 6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №11»
	Х
	2 661 084,00
	3 699 917,66
	0,72

	 7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №13»
	Х
	6 520 833,00
	5 339 020,97
	1,22

	 8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №18»
	Х
	3 935 608,45
	4 105 715,08
	0,96

	 9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Авангардская СОШ №7»
	1 527 560,00
	0
	0
	0

	 10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буныревская СОШ №14»
	2 820 620,00
	0
	0
	0

	 11
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Поповская   СОШ №19»
	2 506 490,00
	0
	0
	0

	 12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сеневская СОШ №21»
	968 792,43
	0
	0
	0

	 13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пушкинская ООШ №22»
	1 820 466,00
	0
	0
	0

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская СОШ №23»
	1 502 797,00
	0
	0
	0

	15
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Спас-Конинская СОШ №24»
	2 128 866,31
	0
	0
	0

	 16
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Борисовская ООШ №26»
	431 250,00
	0
	0
	0

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шелепинская СОШ №27»
	1 590 846,00
	0
	0
	0

	ИТОГО

	15 297 687,74
	42 131 320,45
	42 131 320,45
	1,0

Начальник Управления

образования администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                                    И.А. Шумицкая

                                                                 Приложение 2

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от _____________г. №_________

                                                                   Приложение 2

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от ___22.12.21____г. №__2202__

	Объем финансового обеспечения муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организаций   на 2022 год

	№ п/п
	Полное наименование дошкольной образовательной организации

	Расходы, необходимые на 2022 год на финансовое обеспечение малокомплектных дошкольных образовательных организаций, расположенных в сельских населенных

 пунктах, не зависящие от количества обучающихся, руб.

	Расходы, необходимые на 2022 год на финансовое обеспечение дошкольных образовательных организаций, (за исключением малокомплектных дошкольных образовательных организаций, и дошкольных образовательных организаций, расположенных в сельских населённых пунктах), руб.

	Расходы на 2022 год на финансовое обеспечение дошкольных образовательных организаций, рассчитанные исходя из стоимости нормативов, установленных постановлением   администрации муниципального образования город Алексин от 22.12.2021, руб.

	Размер,  утверждённого
поправочного коэффициента  на 2022 год гр.6=гр.4/гр.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 1"
	Х
	3 173 899,00
	2 364 159,82
	1,34

	2
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 2"
	Х
	6 437 332,00
	6 991 158,33
	0,92

	3
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 4"
	Х
	5 015 342,00
	4 897 188,20
	1,02

	4
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 5"
	Х
	3 084 397,00
	3 107 181,48
	0,99

	5
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 7"
	Х
	5 334 497,00
	5 572 662,44
	0,96

	6
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 8"
	Х
	6 367 106,00
	7 430 216,59
	0,86

	7
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 10"
	Х
	2 634 746,00
	2 195 291,27
	1,20

	8
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 11"
	Х
	5 187 715,14
	5 066 056,76
	1,02

	9
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 12"
	Х
	5 044 072,00
	5 268 699,03
	0,96

	10
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 13"
	Х
	5 160 152,00
	3 715 108,29
	1,39

	11
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 15"
	Х
	3 614 022,00
	3 715 108,29
	0,97

	12
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 16"
	Х
	2 477 634,00
	2 533 028,38
	0,98

	13
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 18"
	Х
	3 570 362,00
	3 276 050,04
	1,09

	14
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 19"
	Х
	6 002 364,00
	4 458 129,95
	1,35

	15
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 21"
	Х
	3 380 776,12
	4 154 166,55
	0,81

	16
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 25"
	Х
	3 600 255,00
	3 985 297,99
	0,90

	17
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 26"
	Х
	3 406 307,00
	3 883 976,85
	0,88

	18
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 27"
	Х
	5 123 748,00
	5 403 793,88
	0,95

	19
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 28"
	Х
	5 481 816,00
	6 079 268,12
	0,90

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Авангардская СОШ №7»
	2 267 725,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буныревская СОШ №14»
	1 858 952,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Поповская   СОШ №19»
	3 630 076,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сеневская СОШ №21»
	1 588 000,57
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская СОШ №23»
	518 412,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение            «Спас – Конинская  СОШ №24»
	1 260 626,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Борисовская НОШ №26»
	1 165 352,00
	0,00
	0,00
	0,00

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шелепинская СОШ №27»
	1 823 966,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	14 113 109,57
	84 096 542,26
	84 096 542,26
	1,00

	Начальник Управления образования

администрации муниципального

образования город Алексин                                                                                И.А.Шумицкая